
 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.

 

 

 

Portaria nº 47/2020- DG/SS 
 

 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba 

- Campus Sousa, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de 

03.12.2018, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela 

Portaria nº 268/2018, 

 

 
RESOLVE: 
 

 
I - Constituir o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFPB 

Sousa, conforme segue: 

 

a) Docentes Titulares 

• Juliana Maria Guedes de Oliveira 

• Ana Carolina de Almeida Lins Moura

• Dalany Menezes Oliveira

• Lucélia Kátia de Lima

• Suely Cristina Pereira de Lima Oliveira

• José Aurino Arruda Campos Filho

 

 b) Docentes Suplentes

• Higo de Lima Bezerra Cavalcanti
  

c) Discente Titular 

• Kassia Raffaela Roque Silva

 

d) Discente Suplente 

• Estefania Rejane Oliveira de Lima

 

e) Pedagoga 

• Francisca Bivania de Araújo Lins

• Ana Paula de Andrade Rocha (Suplente) 

  

II – Revogar a Portaria Nº 211, de 15 de outubro de 2018.

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

 

 

 

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS SOUSA 

DG/SS - IFPB,                                              de 16

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba 

nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de 

no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela 

Constituir o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFPB 

 

Juliana Maria Guedes de Oliveira – Presidente 

Ana Carolina de Almeida Lins Moura 

Dalany Menezes Oliveira 

Lucélia Kátia de Lima 

Suely Cristina Pereira de Lima Oliveira 

é Aurino Arruda Campos Filho 

b) Docentes Suplentes 

Higo de Lima Bezerra Cavalcanti 

Kassia Raffaela Roque Silva 

Estefania Rejane Oliveira de Lima 

Francisca Bivania de Araújo Lins 

Ana Paula de Andrade Rocha (Suplente)  

Revogar a Portaria Nº 211, de 15 de outubro de 2018. 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

DIRETOR GERAL 

TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA. 

16 de junho de 2020. 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba 

nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de 

no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela 

Constituir o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFPB – Campus 

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO 


